
MATEŘSKÁ ŠKOLA NETŘEBICE, 
okres Český Krumlov 

 

 

SMĚRNICE KE STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

DÍTĚTE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

čl. 1. Úvodní ustanovení 

čl. 2. Plátci 

čl. 3. Základní částka 

čl. 4. Snížení základní částky úplaty 

čl. 5. Osvobození od úplaty 

čl. 6. Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

čl. 7. Podmínky splatnosti úplaty 

čl. 8. Závěrečná ustanovení 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal:  Mateřská škola Netřebice 78, 382 32 Velešín  

Schválila: ředitelka školy – Jana Srogončíková 

Účinnost: od 6. června 2023 

Platnost: od 1. Září 2023  

Závaznost: směrnice je závazná pro všechny zákonné zástupce a zaměstnance MŠ Netřebice 

 

 

 
 
 
 



     Ředitelka Mateřské školy Netřebice 78, 382 32 Velešín na základě ustanovení § 123 odst. 
4 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání a vyhlášky č. 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, 
vydává tuto směrnici: 
 

čl. 1. 
Úvodní ustanovení 

     Tato směrnice stanoví výši úplaty (dále jen úplata) za předškolní vzdělávání (dále PV) 
v mateřské škole (dále v MŠ). Možnost snížení nebo prominutí (osvobození) od úplaty a 
podmínky úplaty.  
 

čl. 2. 
Plátci 

     Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k PV v MŠ, jehož vzdělávání probíhá 
v prvním, druhém a třetím ročníku.  
 

čl. 3. 
Základní částka úplaty 

Základní částka úplaty za PV dítěte s celodenní docházkou činí 350 Kč na příslušný měsíc.        
Od ledna 2024 bude stanovovat výši úplaty zřizovatel. 

 

čl. 4. 
Snížení základní částky úplaty 

a) Snížit úplatu lze zákonnému zástupci dítěte, které žije v sociálně znevýhodněném 
rodinném prostředí (zákon č. 561/2004 Sb., § 16 odst. 4. 

b) Snížit úplatu až na polovinu lze zákonnému zástupci dítěte, které bylo řádně 
omluveno z PV pro své zdravotní problémy a nedocházelo ani jeden den v měsíci do 
MŠ, na základě písemné žádosti zákonného zástupce. 

 

čl. 5.  
Osvobození od úplaty 

1. Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce dítěte, které ve třetím ročníku MŠ dovrší 
šesti let (povinná školní docházka).  
 

2. Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek nebo 
fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a tuto 
skutečnost prokáže ředitelce MŠ §51 odst. 2 a §69 odst. 1 písm. A) nebo § 70 odst. 1 
zákona č. 117/1995 Sb. o státní podpoře ve znění pozdějších předpisů na základě 
písemné žádosti zákonného zástupce.  

 

čl. 6.  
Snížení úplaty 

1. Pokud bude provoz přerušen méně než 5 dnů v měsíci, nebude stanoveno snížení 
úplaty. 

 
2. Pokud bude přerušen provoz na více jak 5 dnů v kalendářním měsíci, lze stanovit 

úplatu, která nepřesáhne poměrnou výši odpovídající rozsahu omezení nebo 
přerušení provozu. 

 

čl. 7.  
Podmínky splatnosti úplaty 

     Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 20. dne následujícího měsíce, pokud se ředitelka 
MŠ nedohodne se zákonným zástupcem na jiném termínu úplaty. 


